

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



SIBERIAN MINING GROUP COMPANY LIMITED

西伯利亞礦業集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1142)

澄清公佈

茲提述西伯利亞礦業集團有限公司(「**本公司**」)日期為二零零九年十二月二十三日之中期報告(「**中期報告**」)，內容有關本公司截至二零零九年九月三十日止六個月之中期業績。

於對本公司及其附屬公司截至二零一零年三月三十一日止年度財務報表進行年度審核期間，發現本集團不慎忽略於二零零九年五月二十五日(「**完成日期**」)收購採礦權之會計處理，並因誤算而將完成日期少數股東權益應佔採礦權之正確金額少報約818,514,000港元。少數股東權益之初步價值應等於採礦權全部價值之37%(「**正確初步價值**」)，即約1,117,983,000港元。本集團於計算本公司截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核中期財務業績時出現誤算，使用不正確之公式「採礦權公平值」之37%計算少數股東權益得出數值約299,466,000港元，其後發現數值乃不正確(「**失誤**」)。

失誤直接產生之結果為中期報告內所列示之採礦權原初步價值被少報。因此，按照採礦權之正確初步價值修訂攤銷及減值虧損金額，以致期內虧損較中期報告原本披露之金額為高。

鑒於上述各項，本公司僅此澄清中期報告內出現之若干失誤，並確認該等失誤已於本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之經審核財務報表獲妥善更正。除文義另有所指外，本公佈所使用之詞彙與中期報告所界定者具相同涵義。對中期報告作出之相關修訂經已加上底線，以便參閱。

本公司亦已委託核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司進行下列經同意之程序：(a)查核根據與本集團就截至二零一零年三月三十一日止年度之經審核財務報表所採納之相同會計政策及計算基準所編製本集團截至二零零九年九月三十日止六個月之經修訂未經審核財務報表計算之準確性及綜合調整之正確公佈(「**經修訂綜合管理層賬目**」)；(b)查核經修訂綜合管理層賬目計算之準確性；(c)查核有關本公佈所示之(i)採礦權之初步確認、攤銷及減值及(ii)少數

* 譯名僅供識別

股東權益變動之初步確認及其後之變動之憑證清單之計算之準確性；及(d)查核經修訂綜合管理層賬目之所有經修訂數字已於本公佈列示。核數師就此而進行之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則、香港審閱項目準則或香港核證工作準則之核證工作，故此，核數師並無於本公佈作出任何保證。

澄清

1. 於第2及3頁「簡明綜合損益表」應由以下替代：

簡明綜合損益表

截至二零零九年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月					
		持續經營業務		已終止業務		合計	
		二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核 及經重列)	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核 及經重列)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
營業額	3	7,433	15,340	—	46,689	7,433	62,029
銷售成本		(3,974)	(3,493)	—	(36,953)	(3,974)	(40,446)
毛利		3,459	11,847	—	9,736	3,459	21,583
其他收入及收益		704	12,172	1,626	218	2,330	12,390
銷售及分銷成本		(6,216)	(3,410)	—	(4,474)	(6,216)	(7,884)
行政及其他開支		(108,803)	(6,186)	(40)	(5,949)	(108,843)	(12,135)
經營(虧損)/溢利	4	(110,856)	14,423	1,586	(469)	(109,270)	13,954
融資成本	5	(40,658)	(2,603)	—	(713)	(40,658)	(3,316)
商譽減值虧損	10	(50,758)	—	—	—	(50,758)	—
其他無形資產減值虧損	11	(1,819,864)	—	—	—	(1,819,864)	—
衍生金融工具之 公平值變動	12	6,131	—	—	—	6,131	—
可換股票據換股權之 公平值變動	17	770,583	—	—	—	770,583	—
所佔聯營公司業績		—	—	276	621	276	621
除稅前(虧損)/溢利	4	(1,245,422)	11,820	1,862	(561)	(1,243,560)	11,259
稅項	6	953	(1,632)	—	—	953	(1,632)
期內(虧損)/溢利		(1,244,469)	10,188	1,862	(561)	(1,242,607)	9,627

簡明綜合損益表 (續)

截至二零零九年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月					
		持續經營業務		已終止業務		合計	
		二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核 及經重列)	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核 及經重列)
		千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
以下各方應佔：							
本公司股權持有人		<u>(537,625)</u>	7,796	<u>1,862</u>	(397)	<u>(535,763)</u>	7,399
少數股東權益		<u>(706,844)</u>	2,392	<u>—</u>	(164)	<u>(706,844)</u>	2,228
		<u>(1,244,469)</u>	10,188	<u>1,862</u>	(561)	<u>(1,242,607)</u>	9,627
股息	7	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
來自持續經營業務 及已終止業務之每股 (虧損)／盈利	8						(經重列)
基本(港仙)						<u>(11.574)</u>	0.261
攤薄(港仙)						<u>(11.574)</u>	0.258
來自持續經營業務 基本(港仙)						<u>(11.614)</u>	0.275
攤薄(港仙)						<u>(11.614)</u>	0.272

2. 於第4頁「簡明綜合全面損益表」應由以下替代：

簡明綜合全面損益表

截至二零零九年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核 及經重列) 千港元
期內(虧損)/溢利	<u>(1,242,607)</u>	<u>9,627</u>
期內其他全面收入(扣除稅項)：		
— 出售附屬公司權益時解除繳入盈餘及匯兌儲備	(3,069)	—
— 換算海外實體財務報表時產生之匯兌差額	<u>1,493</u>	<u>(143)</u>
期內全面收入總額(扣除稅項)	<u>(1,244,183)</u>	<u>9,484</u>
以下各方應佔：		
本公司股權持有人	(537,894)	7,251
少數股東權益	<u>(706,289)</u>	<u>2,233</u>
	<u>(1,244,183)</u>	<u>9,484</u>

3. 於第6頁「簡明綜合財務狀況表(續)」應由以下替代：

簡明綜合財務狀況表 (續)

	附註	於二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
流動負債			
應付貿易款項	15	2,506	3,128
其他應付款項、 應計費用及已收按金		26,379	16,240
就收購附屬公司應付之 收購代價結餘		—	67,600
應付一間附屬公司 一名少數股東款項	24(d)	2,018	—
應付本公司一名前任董事款項	24(e)	—	1,289
應付一名董事款項	24(f)	9	5,496
應付稅項		700	820
		31,612	94,573
流動資產／(負債)淨額		139,329	(63,419)
資產總值減流動負債		1,524,246	161,316
非流動負債			
可換股票據 — 負債部分	17	457,621	—
可換股票據換股權	17	130,723	—
應付一名股東款項	24(b)	170,804	—
承兌票據	16	4,194	5,320
遞延稅項負債		10,859	9,756
		774,201	15,076
淨資產		750,045	146,240
權益			
股本	18	102,845	29,135
儲備		216,026	95,536
本公司股權持有人應佔權益		318,871	124,671
少數股東權益		431,174	21,569
權益總額		750,045	146,240

4. 於第7頁「簡明綜合權益變動表」

簡明綜合權益變動表

截至二零零九年九月三十日止六個月

本集團	以由託管代理 持有之股份			以股本結算之							(累計虧損)	小計	少數股東權益	權益總額
	股本 (未經審核)	股份溢價 (未經審核)	支付收購代價 (未經審核)	撥入盈餘 (未經審核)	匯兌儲備 (未經審核)	購股權儲備 (未經審核)	認股權證儲備 (未經審核)	股本儲備 (未經審核)	法定儲備基金 (未經審核)	千港元				
於二零零九年四月一日	29,135	175,022	(67,600)	918	5,316	4,566	5,149	4,233	909	(32,977)	124,671	21,569	146,240	
期內虧損	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(535,763)	(535,763)	(706,844)	(1,242,607)	
出售附屬公司權益時解除	—	—	—	(918)	(2,151)	—	—	—	—	—	(3,069)	—	(3,069)	
其他全面收入	—	—	—	—	938	—	—	—	—	—	938	555	1,493	
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(918)</u>	<u>(1,213)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(535,763)</u>	<u>(537,894)</u>	<u>(706,289)</u>	<u>(1,244,183)</u>	
釐定溢利保證時														
解除託管代理持有之股份	—	—	67,600	—	—	—	—	—	—	—	67,600	—	67,600	
行使認股權證時發行新股	1,560	12,380	—	—	—	—	(1,460)	—	—	—	12,480	—	12,480	
出售附屬公司	—	—	—	—	—	—	—	(4,233)	—	4,233	—	—	—	
兌換第一批可換股票據時 發行股份	72,150	579,864	—	—	—	—	—	—	—	—	652,014	—	652,014	
收購附屬公司產生之 少數股東權益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,115,894	1,115,894	
於二零零九年九月三十日	<u>102,845</u>	<u>767,266</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>4,103</u>	<u>4,566</u>	<u>3,689</u>	<u>—</u>	<u>909</u>	<u>(564,507)</u>	<u>318,871</u>	<u>431,174</u>	<u>750,045</u>	

5. 於第15頁：

3. 營業額及分部資料 (續)

(a) 業務分部

下表載列按業務分部之本集團銷售額分析：

	截至二零零九年九月三十日止六個月					
	持續經營業務			已終止業務		綜合總額 (未經審核) 千港元
	數碼電視 技術服務 (未經審核) 千港元	採礦 (未經審核) 千港元	公司及其他 (未經審核) 千港元	合計 (未經審核) 千港元	成衣及禮品 (未經審核) 千港元	
分部收益	7,433	—	—	7,433	—	7,433
其他收益	—	—	—	—	1,626	1,626
分部業績	(6,998)	(100,305)	(3,553)	(110,856)	1,586	(109,270)
融資成本	(881)	(110)	(39,667)	(40,658)	—	(40,658)
商譽減值虧損	(50,758)	—	—	(50,758)	—	(50,758)
其他無形資產 減值虧損	—	(1,819,864)	—	(1,819,864)	—	(1,819,864)
可換股票據換股權 之公平值變動	—	—	770,583	770,583	—	770,583
衍生金融工具之 公平值變動	—	6,131	—	6,131	—	6,131
所佔聯營公司業績	—	—	—	—	276	276
除稅前(虧損)/溢利	(58,637)	(1,914,148)	727,363	(1,245,422)	1,862	(1,243,560)
稅項	948	5	—	953	—	953
期內(虧損)/溢利	(57,689)	(1,914,143)	727,363	(1,244,469)	1,862	(1,242,607)

6. 於第17頁：

(b) 地區分部

	截至二零零九年九月三十日止六個月					
	持續經營業務		已終止業務		綜合總額	
	分部收益 (未經審核) 千港元	分部業績 (未經審核) 千港元	分部收益 (未經審核) 千港元	分部業績 (未經審核) 千港元	分部收益 (未經審核) 千港元	分部業 (未經審核) 千港元
中國	7,433	(6,998)	—	—	7,433	(6,998)
俄羅斯	—	(100,305)	—	—	—	(100,305)
其他國家	—	(3,553)	—	1,586	—	(1,967)
合計	7,433	(110,856)	—	1,586	7,433	(109,270)

7. 於第18頁：

4. 經營(虧損)／溢利

經營(虧損)／溢利已扣除／(計入)以下各項：

	持續經營業務		截至九月三十日止六個月 已終止業務		綜合	
	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
除稅前(虧損)／溢利 已扣除：						
攤銷無形資產						
— 採礦權	77,476	—	—	—	77,476	—
— 客戶基礎	1,586	1,322	—	—	1,586	1,322
攤銷租賃土地及土地使用權 折舊	—	—	—	23	—	23
	247	7	—	389	247	396
向顧問作出之以股本結算 之購股權開支	—	1,661	—	—	—	1,661
匯兌虧損淨額	256	8	—	94	256	102

8. 於第20及21頁：

8. 每股(虧損)／盈利

來自持續經營業務及已終止業務

每股基本及攤薄(虧損)／盈利乃按下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核 及經重列)
	千港元	千港元
本公司股權持有人應佔(虧損)／盈利	<u>(535,763)</u>	<u>7,399</u>
股份數目	九月三十日	
	二零零九年	二零零八年
為計算每股基本(虧損)／盈利之 普通股加權平均數	4,629,073,803	2,839,167,867
潛在攤薄普通股之影響：		
購股權	—	1,948,380
認股權證	—	24,258,830
為計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>4,629,073,803</u>	<u>2,865,375,077</u>

8. 每股(虧損)/盈利(續)

來自持續經營業務

來自持續經營業務之每股基本(虧損)/盈利乃按下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
本公司股權持有人應佔來自持續經營業務 之(虧損)/盈利	<u>(537,625)</u>	<u>7,796</u>

所用分母與上述用作計算來自持續經營業務及已終止業務之每股基本及攤薄(虧損)/盈利者相同。

9. 於第23頁：

11. 無形資產

	客戶基礎 (未經審核) 千港元 (附註a)	採礦權 (未經審核) 千港元 (附註b)	合計 (未經審核) 千港元
成本值			
於二零零八年四月一日	—	—	—
收購附屬公司產生	41,237	—	41,237
匯兌重整	748	—	748
	<u>41,985</u>	<u>—</u>	<u>41,985</u>
於二零零九年三月三十一日 及二零零九年四月一日	41,985	—	41,985
收購附屬公司產生	—	3,021,577	3,021,577
	<u>41,985</u>	<u>3,021,577</u>	<u>3,063,562</u>
於二零零九年九月三十日	41,985	3,021,577	3,063,562
累計攤銷及減值			
於二零零八年四月一日	—	—	—
本年度支出	2,908	—	2,908
匯兌重整	53	—	53
	<u>2,961</u>	<u>—</u>	<u>2,961</u>
於二零零九年三月三十一日 及二零零九年四月一日	2,961	—	2,961
本期間支出	1,586	77,476	79,062
減值虧損	—	1,819,864	1,819,864
	<u>4,547</u>	<u>1,897,340</u>	<u>1,901,887</u>
於二零零九年九月三十日	4,547	1,897,340	1,901,887
賬面淨值			
於二零零九年九月三十日	37,438	1,124,237	1,161,675
於二零零九年三月三十一日	39,024	—	39,024

10. 於第24頁：

11. (b) 無形資產 (續)

煤炭開採現金產生單位之可收回金額由董事經參考於二零零九年九月三十日之估值(由獨立專業合資格估值師威格斯資產評估顧問有限公司(「威格斯」)進行)後重新評估。煤炭開採現金產生單位之可收回金額由專業估值師按以現金流量預測而釐定之使用值計算，而現金流量預測乃按由高級管理層通過之13年財務預算而計算。現金流量預測適用之折現率及增長率分別為26.45%及7%。本公司董事認為，根據估值，與煤炭開採現金產生單位相關之採礦權較其可收回金額減值1,819,864,000港元。

11. 於第33頁：

19. 透過收購附屬公司收購資產及負債 (續)

有關收購Langfeld集團所收購之淨資產之公平值詳情如下：

所收購之淨資產

	千港元
物業、廠房及設備	11,864
遞延稅項資產	1,247
無形資產 — 採礦權	<u>3,021,577</u>
衍生金融資產	77,649
其他應收款項、按金及預付款項	634
現金及現金等值物	1,187
Langfeld股東貸款	(59,292)
其他應付款項、應計開支及已收按金	(21,002)
遞延稅項負債	<u>(1,109)</u>
淨資產	<u>3,032,755</u>
減：少數股東權益	<u>(1,115,894)</u>
	1,916,861
加：轉讓90%Langfeld股東貸款	53,362
於收購日期彌償Langfeld集團	
若干負債之應收款項	<u>12,020</u>
	<u>1,982,243</u>
代價以下列各項支付：	
可換股票據之衍生工具部分	1,215,552
可換股票據之負債部分	757,848
於本期間及過往期間	
就收購附屬公司支付之直接成本	<u>8,843</u>
	<u>1,982,243</u>
收購產生之現金流入淨額：	
所收購之現金及現金等值物結餘	<u>1,187</u>

12. 於第39頁：

財務回顧

經營虧損約為109,270,000港元(二零零八年：溢利13,954,000港元)。過往年度同期錄得溢利，部分乃由於出售一項持作出售物業及出售一項物業之收益。本期間錄得虧損主要是採煤分部營業額下跌及行政及其他開支上升所致。

於回顧期內，本集團錄得股權持有人應佔虧損535,763,000港元(二零零八年：溢利7,399,000港元)。本集團大部分虧損是由於收購俄羅斯煤礦產生各項項目之會計處理，如於期內收購採礦權之公平值之減值虧損1,819,864,000港元(二零零八年：無)、採礦權無形資產攤銷77,476,000港元(二零零八年：無)、可換股票據估算利息37,541,000港元(二零零八年：無)，以及本集團可換股票據換股權公平值調整收益被部分抵銷770,583,000港元(二零零八年：無)所致。於上述期間會計虧損減會計收益之業績淨額合共1,164,298,000港元，佔本集團虧損93.7%。

承董事會命
西伯利亞礦業集團有限公司
主席
林昊爽

香港，二零一零年九月十日

於本公佈日期，董事會之成員包括執行董事林昊爽先生及Shin Min Chul先生，以及獨立非執行董事劉瑞源先生、譚德華先生及楊予穎先生。